令和４年６月６日（月）
学年保護者各位
中学校
校　長
平和担当

「沖縄『平和の礎』名前を読み上げる集い」参加について（お願い）

梅雨の候、平素より保護者の皆様方には本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
さて、本校では、平和学習の一環として、下記の通り「沖縄『平和の礎』名前を読み上げる集い」への参加を予定しております。
　つきましては、参加の主旨をご理解頂きますようお願い申し上げます。
なお、参加に同意できない場合は、お手数をおかけしますが、切り取り線以下を記入頂き、６月８日（水）までに学級担任へ提出をお願いいたします。

記

1． ね ら い　　　　沖縄戦の事実を知り、戦没者への追悼の意を捧げ、命の大切さや平和
を尊ぶ心の育成を図る。
2． 日　  時　　　　6月14日（火）　総合的な学習の時間５～6校時
3． 場　　所　　　　本校視聴覚室、各教室
4． 参加方法　　　　ウエブ会議システム（ZOOM）で全国をつなぎ、参加者が順々に交代しな
がら、戦没者名簿のお名前をリレー方式で読み上げる。
　　　　　　　　　　　　　中学校の生徒は、　　　町内の礎刻銘者　　　　名を読み上げる。
　　　　　　　　　　生徒1人あたり、15名の戦没者名を読み上げる予定。
５．そ の 他        本紙裏面に、本企画実行委員会のパンフレットを印刷致します。
以上
切り取り線

「沖縄『平和の礎』名前を読み上げる集い」不参加届け

３年　　組　　　番　　　生徒氏名（　　　　　　　　　　）
保護者氏名（　　　　　　　　　　）

「沖縄『平和の礎』名前を読み上げる集い」の読み上げに参加致しません。【本件に関するお問い合わせ】
中学校（平和学習担当）
（　　　）
電話